RETIFICAÇÃO EDITAL 001/2020

EDITAL 001/2020

O INSTITUTO DH PROMOÇÃO, PESQUISA E INTERVENÇÃO EM DIREITOS
HUMANOS E CIDADANIA no uso de suas atribuições legais vem a público informar
sobre retificação no item 3.2 do edital 001/2020 - cronograma, referente à contratação
de advogado(a) para atuar no programa de proteção aos defensores dos direitos
humanos no estado de Minas Gerais – PPDDH/MG, termo de colaboração
1481001487/2019
Assim sendo, no subitem 3.2, ONDE SE LÊ

3.2 Cronograma

1) De 15/06 a 22/06/2020 até às 23,59mim – período para envio dos
currículos, carta de intenção e carta de recomendação exclusivamente
para o e-mail contato@institutodh.org com o assunto “Documentação
- Seleção PPDDH/MG”.

2) De 23/06 a 24/06/2020 – análise e pré-seleção de currículo, carta de
intenção e de recomendação e convocação dos(as) candidatos(as)
selecionados(as) para a entrevista;

3) 27/06/2020 – convocação dos(as) candidato(as) selecionados(as)
para a entrevista;

4) De 29/06 a 30/06/2020 – realização de entrevistas com candidato(as)
selecionados(as);

LEIA-SE

1) De 15/06 a 22/06/2020 até às 23,59mim – período para envio dos
currículos, carta de intenção e carta de recomendação exclusivamente
para o e-mail contato@institutodh.org com o assunto “Documentação
- Seleção PPDDH/MG”.

2) De 23/06 a 01/07/2020 – análise e pré-seleção de currículo, carta de
intenção e de recomendação e convocação dos(as) candidatos(as)
selecionados(as) para a entrevista;

3) A DEFINIR  – convocação dos(as) candidato(as) selecionados(as)
para a entrevista;

4) A DEFINIR  – realização de entrevistas com candidato(as)
selecionados(as);

Os demais itens e subitens do edital permanecem inalterados.

Belo Horizonte 06 de julho de 2020.